РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2014 г.                                               с. Червянка                                                          №38

Об    утверждении    Положения   о   порядке

ведения    реестра   расходных   обязательств

Червянского    муниципального образования

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. ст. 36, 45, 47 Устава Червянского  муниципального образования, администрация Червянского муниципального образования

                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования.

2.Возложить ведение реестра расходных обязательств Червянского     муниципального образования на заместителя главы администрации Червянского муниципального образования Ю. Л. Алёшина.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Червянского муниципального образования.

.

Глава Червянского

муниципального образования                                                                                     А. С. Рукосуев

Приложение № 1

к Постановлению администрации Червянского
муниципального образования

№  38 от 14.11. 2014 г.

Положение

о порядке ведения реестра расходных обязательств

Червянского муниципального образования

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Червянского  муниципального образования.

В настоящем Положении используются следующие основные термины и понятия:

-  расходные обязательства Червянского муниципального образования – обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также заключенным Червянским муниципальным образованием или от имени Червянского муниципального образования договорами (соглашениями)  по вопросам местного значения;

- реестр расходных обязательств Червянского муниципального образования – свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления Червянского муниципального образования, принятых по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий) и заключенных органами местного самоуправления Червянского муниципального образования договоров (соглашений) по вопросам местного значения, за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;

- бюджет действующих обязательств Червянского муниципального образования – объем ассигнований, необходимый для исполнения действующих обязательств Червянского муниципального образования в плановом периоде (с распределением по годам);

- плановый период – период, составляющий три года, в том числе год, на который разрабатывается проект местного бюджета, и последующие два года.

2. Реестр расходных обязательств Червянского муниципального образования представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 6 настоящего Порядка.

3. Ведение реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Червянского муниципального образования, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправления Червянского муниципального образования, предусматривающий возникновение расходного обязательства Червянского муниципального образования, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств Червянского муниципального образования.

4. Ведение реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования осуществляется заместителем главы администрации.

5. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования  заместитель главы администрации осуществляет следующее:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования;

- осуществляет детальную проверку реестра расходных обязательств и фрагментов реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования;

- представляет реестр расходных обязательств Червянского муниципального образования в финансовое управление администрации Чунского района в порядке, установленном нормативным правовым актом Иркутской области.

6. Реестр расходных обязательств Червянского муниципального образования, состоит из следующих разделов:

- Наименование вопроса местного значения или государственного полномочия, осуществляемого органами местного самоуправления Червянского муниципального образования (делегированного полномочия);

- вид бюджетного обязательства (в функциональной и экономической классификации);

           -  содержание расходного обязательства

- нормативно- правовое регулирование ( вверение ( НПА РФ и № статьи), установление (НПА органа местного самоуправления и № статьи))

- финансовое обеспечение

- расходование средств на исполнение;

- Объем средств на исполнение расходного обязательства:

- всего предусмотрено нормативным правовым актом, договором (Соглашением), исполнено на дату представления фрагмента реестра расходных обязательств,

- отчетный год (n – 1) (план, факт),

- текущий год (n) (план, факт на дату представления фрагмента реестра расходных обязательств),

- плановый год (n+1) (прогноз),

- плановый год  (n+2) (прогноз),

- плановый год  (n+3) (прогноз).

7. Ведение реестра расходных  обязательств Червянского муниципального образования, осуществляется по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.

8. Заместитель главы  администрации в месячный срок осуществляет и формирует (обновление) реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования. Администрация осуществляет закрепление данного состояния реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном форматах.

9. Данные реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования по состоянию на 1 октября текущего года являются основой для разработки перспективного финансового плана Червянского муниципального образования в части формирования бюджета действующих обязательств Червянского муниципального образования и проекта местного бюджета на очередной финансовый год в части формирования расходной части местного бюджета.

Порядок использования данных реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования при разработке перспективного финансового плана Червянского муниципального образования определяется в муниципальном нормативном  правовом акте о составлении перспективного финансового плана Червянского  муниципального образования.

Порядок использования данных реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год определяется в муниципальном нормативном правовом акте  об организации бюджетного процесса в Червянском  муниципальном образовании.

10. Заместитель главы администрации в месячный срок формирует (обновляет) реестр расходных обязательств Червянского муниципального образования. Глава администрации осуществляет закрепление данного состояния реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном форматах.

11. Реестр расходных обязательств Червянского  муниципального образования подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник».

Глава Червянского

муниципального образования                                                                                     А. С. Рукосуев

    Приложение № 1
                                                                 к Положению о порядке ведения реестра расходных обязательств Червянского муниципального образования

Форма реестра расходных обязательств

Червянского муниципального образования

Начало таблицы:
	Вид бюджетного обязательства
	Содержание расходного обязательства
	Нормативно-  правовое регулирование
	Финансовое обеспечение

	Расходование средств на исполнение

	Введение
	Установление

	НПА РФ
	Номер

статьи

	НПА органа местного самоуправления
	Номер статьи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Окончание таблицы:

	Объем средств на исполнение расходного обязательства, тыс. руб.

	Всего

	Отчетный год

(n-1)
	Текущий год (n)
	Плановый год (n+1)
	Плановый год (n+2)
	Плановый год (n+3)

	Предусмотрено

НПА,

договором

(соглашением)
	Исполнено на дату

представления

фрагмента

реестра
	План
	Факт
	План
	Факт на дату представлен
ия

фрагмента

реестра
	Прогноз
	Прогноз
	Прогноз

	9

	10
	11

	12

	13
	14
	15
	16
	17